
 

 

① Champ-Dollon - Chêne-Bourg – Cénacle 

11h40 Rendez-vous devant le chalet de 
l’association REPR (qui accueille les familles 
de personnes en détention) près de la prison 
de Champ-Dollon. Chemin de Champ-Dollon 
22, 1241 Puplinge Bus 31- Arrêt : Champ-
Dollon Pont-Bochet, puis 10m à pieds. 
11h45 Méditation devant la mosaïque  
La Résurrection (Il s’agit d’une reproduction 
de la mosaïque installée dans la prison de 
Champ-Dollon) 
13h00 Arrivée à l’église St-François-de-Sales 
Avenue Petit-Senn 16, 1225 Chêne-Bourg 
Tram 12 - Arrêt : Place Favre ou bus 31 - Arrêt 
: Stade Trois-Chêne  MODIFIÉ 
13h05 Méditation devant la mosaïque  
« Reste avec nous » 
13h20 Pique-nique tirés des sacs 
13h45 Départ à pied vers le Cénacle ou à 
14h00 avec les transports publics 
Contact : 077 44 11 780 
 

② Perly – Bernex – Onex - Cénacle 

10h00 Rendez-vous devant la chapelle 
St-Jean-Baptiste   
Route de Certoux 59 1258 Perly  
Bus 42 - Arrêt: Perly-Mairie  
10h10  Méditation devant la mosaïque          
Jean le Baptiste 
10h30 Départ de la marche pour Bernex 
11h30 Arrivée à l’église St-Maurice  
Vieux-Chemin-de-Bernex 8, 1233 Bernex  
Tram 14 -  Arrêt : P+R Bernex puis Bus L  ou 
bus 47 - Arrêt: Bernex-Eglise 
11h35 Méditation devant la mosaïque  
La Dormition de Marie 
12h00  Pique-nique tiré des sacs 
12h45 Départ en transports publics vers Onex 
13h00 Arrivée à l’église St-Martin 
Route de Chancy 122, 1213 Onex 
Tram 14 - Arrêt: Onex-Salle communale 
13h05 Méditation devant la mosaïque 
Rencontre sur le Rivage 
13h45 Départ en transports publics vers le 
Cénacle 
Contact : 076 441 56 08 
 

③ Châtelaine – Le Lignon - Cénacle 

10h45 Rendez-vous devant l’église Sainte-
Marie du Peuple  
Avenue Henri-Golay 5, 1203 Genève  
Bus 6, 19, 22, 51 - Arrêt Châtelaine 

10h50 Méditation devant la mosaïque 
Apparition aux 500 
Marche jusqu’au Lignon  
12h00 Arrivée à l’église de l’Epiphanie  
Place du Lignon 32, 1219 Le Lignon  
Bus 9, 7, 28, 51 - Arrêt : Lignon-Cité  
12h15 Méditation devant la mosaïque                 
La Paix soit avec vous  
12h30  Pique-nique tiré des sacs  
13h20 Départ en transports publics vers le 
Cénacle 
Contact : 079 313 27 28 
 

④ Petit-Saconnex- Montbrillant - Cénacle 

12h10  Contemplation de la mosaïque Thomas  
Eglise St-Jean XXIII (Petit-Saconnex) 
Chemin Docteur-Adolphe-Pasteur 35, 1209 
Genève - Bus 3 - Arrêt: Tourelle 
12H20  Déplacement à pied 
12h30  Arrivée au Temple de Montbrillant  
Rue Baulacre 16, 1202 Genève - Bus 5 - Arrêt: 
Baulacre ou bus 20 ou bus F- Arrêt: Valais 
12h45  Méditation devant la mosaïque L’esprit 
13h15  Pique-nique tiré des sacs et cafés 
13h52 Départ en transports publics vers le 
Cénacle 
Contact : 079 346 77 07 
 
Pour les personnes qui le souhaitent, il est 
possible de prolonger à titre individuel ce 
dernier parcours pour inclure la visite des 
mosaïques de la Basilique Notre-Dame et de 
l’église Saint-Nicolas-de-Flue. 
 
13h30  Etape devant la mosaïque  
« Ne me retiens pas » 
Eglise St-Nicolas de Flüe 
Rue de Montbrillant 57, 1202 Genève Bus F,  
20 - Arrêt: Valais ou Bus 5 -  Arrêt: Baulacre 
Marche ou déplacement en bus jusqu’à la 
basilique Notre-Dame (Gare Cornavin) 
13h50  Arrivée à la Basilique Notre-Dame  
13h55  Etape devant les mosaïques  
Les femmes au tombeau  
Les hommes au tombeau 
14h05  Départ depuis la gare Cornavin pour le 
Cénacle avec le bus 25 de 14h08. Horaires 
Arrivée au Cénacle à 14h30  
 
Il est possible de rejoindre les groupes à 
chaque étape. 

FÊTE D’INAUGURATION DU CHEMIN DE JOIE  
DIMANCHE 28 AVRIL 2019 AU CENACLE A 14h30 

 (17, Prom. Charles-Martin, 1208 Genève-  Bus 5, 21, 25 ou 61 - Arrêt Rieu) 
 

Quatre parcours pour se mettre en route ensemble, faire étape auprès des mosaïques du 
Chemin de joie et rejoindre le Cénacle à 14h30.  

 

http://www.tpg.ch/html/pdf/25/27913-PV1/25Retourcvin15.pdf

